
Billigselskab ApS

Njalsgade 76, 2300 København S

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 37 11 65 56

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /5 2021

Frank Møller Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Billigselskab ApS
Njalsgade 76
2300 København S

CVR-nr.: 37 11 65 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Morten Arnberg, formand
Henrik Bartels Petersen
Jonas Houkjær Bech

Direktion

Jonas Timme Werner

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med juridiske ydelser, herunder kerne produkter som stiftelse af selskaber, som tilbydes på den digitale platform www.billigselskab.dk.

Der har i 2020 været stort fokus på at øge markedsandel og væksten, som fortsættes i 2021.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 453.162, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 1.410.304.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Bestyrelsen forventer, at årets resultat for 2020 vil udvise et overskud før skat på nogenlunde sammeniveau som i 2020 i intervallet TDKK 550-600.

Billigselskab har i året vist sig modstandsdygtig overfor for større ændringer i markedet, og har samtidig øget omsætningen væsentligt og har forbedret dækningsbidraget af omsætningen. Hvilket ligeledes forventes at være tilfældet for 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold – COVID19 eller andet - som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Der forventes en markant positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		1.219.497	1.115.131
Personaleomkostninger	1	-423.946	-290.854
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-285.920	-236.705
Resultat før finansielle poster		509.631	587.572
Finansielle indtægter	3	187.310	73.869
Finansielle omkostninger	4	-115.970	-44.703
Resultat før skat		580.971	616.738
Skat af årets resultat	5	-127.809	-135.636
Årets resultat		453.162	481.102

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	641.000	324.000
Overført resultat	-187.838	157.102
	453.162	481.102

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		994.638	1.260.558
Goodwill		100.000	120.000
Immaterielle anlægsaktiver		1.094.638	1.380.558
Anlægsaktiver		1.094.638	1.380.558
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		621.865	397.999
Andre tilgodehavender		10.647	8.646
Periodeafgrænsningsposter		3.887	0
Tilgodehavender		636.399	406.645
Likvide beholdninger		1.198.528	539.692
Omsætningsaktiver		1.834.927	946.337
Aktiver		2.929.565	2.326.895

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		718.333	906.586
Overført resultat		971	556
Foreslået udbytte for regnskabsåret		641.000	324.000
Egenkapital		1.410.304	1.281.142
Hensættelse til udskudt skat		228.248	284.865
Hensatte forpligtelser		228.248	284.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser		412.181	524.915
Gæld til tilknyttede virksomheder		116.936	21.970
Selskabsskat		184.426	94.966
Anden gæld		577.470	119.037
Kortfristede gældsforpligtelser		1.291.013	760.888
Gældsforpligtelser		1.291.013	760.888
Passiver		2.929.565	2.326.895
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	906.586	556	324.000	1.281.142
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-324.000	-324.000
Årets af- og nedskrivning	0	-188.253	188.253	0	0
Årets resultat	0	0	-187.838	641.000	453.162
Egenkapital 31. december	50.000	718.333	971	641.000	1.410.304

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	409.531	284.072
Andre omkostninger til social sikring	10.376	10.138
Andre personaleomkostninger	4.039	-3.356
	423.946	290.854
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	285.920	236.705
	285.920	236.705
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	187.310	73.869
	187.310	73.869
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	115.970	44.703
	115.970	44.703
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	184.426	94.966
Årets udskudte skat	-56.617	40.670
	127.809	135.636

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Intellego ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Billigselskab ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler og salg samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill og færdiggjorte udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet op til 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.